
    
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

Số:    2546  /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Nam, ngày  16   tháng  9  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô  

chuyên dùng (trừ lĩnh vực y tế) đối với cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi 

 quản lý của tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô;  

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22/4/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 

của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 3575/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 ban hành định mức 

sử dụng xe ô tô chuyên dùng (trừ lĩnh vực y tế) đối với cơ quan, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam; 

Theo ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại các Thông báo: số 737-TB/TU 

ngày 09/4/2020, số 900-TB/TU ngày 11/9/2020, Thường trực Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại các Thông báo: số 26/TBHĐND ngày 28/5/2020, số 36/TB-HĐND ngày 

22/7/2020 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 284/TTr-STC ngày 

13/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục 1 kèm theo Quyết 

định số 3575/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của UBND tỉnh về ban hành định mức 

sử dụng xe ô tô chuyên dùng (trừ lĩnh vực y tế) đối với cơ quan, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam; với nội dung như sau: 

1. Đối với đơn vị trực thuộc của Sở Giao Thông vận tải: 

 - Bổ sung định mức xe chuyên dùng cho Đội Quản lý Bến thủy (thuộc 

Thanh tra Giao thông): 01 xe ô tô bán tải. 

2. Đối với đơn vị trực thuộc của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn:  

a) Điều chỉnh tên cơ quan mục b, tiết 7.3, khoản 7, Phụ lục 1: từ "Hạt Kiểm 

lâm (09 huyện miền núi, trung du)" thành " Các Hạt Kiểm lâm".  

b) Điều chỉnh tên cơ quan tiết 7.8, khoản 7, Phụ lục 1: từ "Ban Quản lý 

rừng phòng hộ" thành "Ban Quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng, khu bảo tồn". 






